RESULTADO FINAL EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO

CIENTÍFICA

O Professor Alexandre Swarowsky, da Universidade Federal de

Santa Maria (UFSM), torna público o resultado da seleção de acadêmicos

das escolas de ensino médio da UFSM ou outras escolas públicas de

ensino regular, militares e técnicas e escolas privadas de aplicação

(reconhecidas pelo MEC) para provimento de uma bolsa de iniciação

científica e suplentes para Bolsa de Iniciação Científica obtida junto ao

edital PIBIC EM PRPGP/UFSM N.019/2025.

Candidato Nota Classificação

Thiago Bohrer 8,92 1º lugar

Rafaela Moro 8,87 2º lugar

Larissa Kohler 8,75 3º lugar

Kelvin William Telles Gavião da Silva 8,43 4º lugar

Michel Luis Paz Koch 8,20 5º lugar

Helena Hoehr Viana 8,07 6º lugar

A implementação da bolsa ao aluno classificado fica condicionada a

liberação da cota de bolsa obtida junto aos editais de concessão aos

docentes e atendimentos ao cronograma e exigências específicas das

agências de fomento que disponibilizam as cotas (CNPq ou FAPERGS)

para indicação do aluno bolsista.

Santa Maria, 04 de agosto de 2025.

Prof. PhD. Alexandre Swarowsky

SIAPE: 3070434